
Castrum .o.p.s. 
 

Hradská 818,  396 01Humpolec 

IČ: 25167987 

                     tel.  607461131   e-mail: kastelan@hrad-orlik.cz 

                                                       

web: http://www.filmadejiny.cz , www.ozveny-prazdnin.cz, www.castrum.cz ,  

kontakt: Pavel  Koubek: kastelan@hrad-orlik.cz  

Castrum o. p. s., Hradská 818. 396 01 Humpolec, IČO: 25167987  

 
               

 

  

 

 

 

Ozvěny kulturního léta na hradě Orlíku 

 

Brána hradu Orlík se pro návštěvníky v letošním roce uzavřela předčasně už v neděli 11. října 

a je tedy už možné ohlédnout se za návštěvnickou sezonou a kulturními akcemi. Letos to bylo 

i na hradě jiné a není potřeba psát proč. Místo 4. dubna se hrad pro návštěvníky otevřel až 23. 

května a neuskutečnila se největší akce Středověké slavnosti.         

 

Největší akcí se tak stal folkový festival Ozvěny prázdnin, který se uskutečnil 17. a 18. 

července. Páteční večer byl věnován především místním kapelám (Kolibříci, Strniště, Skaláci) 

a hostem byla skupina Taxmeni. Sobotní program nabídl pestřejší složení (Jakodoma, Slávek 

Janoušek, Klíč, ArsCameráta, Ty a My, Sabina Uxová, FajnBeat, Bohemiano). Festival 

navštívilo 180 diváků a vzhledem k okolnostem to považujeme za úspěch.   

 

Druhou velkou akcí byl filmový festival Film a dějiny, který se uskutečnil 21. až 23. srpna. 

Promítalo se v sálku správní budovy a večerní projekce přímo na hlavním nádvoří hradu. 

Tématem letošního ročníku byl především nejznámější upír Dracula ve starších i nových 

filmech. Festival navštívilo 150 diváků. 

 

Oba festivaly se mohly uskutečnit jen díky finanční podpoře města Humpolec a dalších dárců 

 

Mimo to se uskutečnilo několik nočních prohlídek, vystoupení skupin historického šermu, ale 

také třeba Netopýří noc, kdy bylo možné dozvědět se ledacos o netopýrech. 

  

Z důvodu kratší otvírací doby a zrušení největší akce však došlo k propadu návštěvnosti oproti 

posledním letům o cca čtvrtinu. Když nám to podmínky umožní, těšíme se na vás na hradě 

Orlíku v sobotu 3. dubna 2021, kdyby se měla poprvé otevřít brána v nové sezoně. 

 

                                                                    Pavel Koubek, kastelán hradu Orlík 

 

mailto:kastelan@hrad-orlik.cz
http://www.sweb.cz/filmadejiny
http://www.ozveny-prazdnin.cz/
http://www.castrum.cz/
mailto:kastelan@hrad-orlik.cz


Castrum .o.p.s. 
 

Hradská 818,  396 01Humpolec 

IČ: 25167987 

                     tel.  607461131   e-mail: kastelan@hrad-orlik.cz 

                                                       

web: http://www.filmadejiny.cz , www.ozveny-prazdnin.cz, www.castrum.cz ,  

kontakt: Pavel  Koubek: kastelan@hrad-orlik.cz  

Castrum o. p. s., Hradská 818. 396 01 Humpolec, IČO: 25167987  

 
               

 

  

 

 

 

mailto:kastelan@hrad-orlik.cz
http://www.sweb.cz/filmadejiny
http://www.ozveny-prazdnin.cz/
http://www.castrum.cz/
mailto:kastelan@hrad-orlik.cz

